



Projekts Nr. 1.1.1.5/18/I/004 “**LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju starptautiskās sadarbības projektu pētniecībā un inovācijās veicināšana**”

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 11

01.01.2021.-31.03.2021.

Projekta īstenošana uzsākta 2018. gada 1. jūlijā. **Projekta mērķis** – sekmēt LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju (AREI, DI) starptautisko sadarbību, tai skaitā projektu izstrādi un dalību starptautiskajos pētniecības un tīklošanās pasākumos. Īstenojot projektu, tiks realizēti priekšnosacījumi, kas nodrošinās starptautiskās sadarbības veidošanos un sadarbības stiprināšanu (starptautiskās sadarbības līgumi zinātnes jomā), virs kvalitātes sliekšņa novērtētu *Apvārsnis 2020* un ES 9.ietvara programmas projektu pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu, ārvalstu finansējuma piesaisti zinātniski pētnieciskajam darbam, kopīgas, kvalitatīvas un citējamās publikācijas sadarbībā ar ārvalstu kolēģiem.

Laika periodā no 2021. gada 1. janvāra līdz 31. martam projekta ietvaros notikusi vairāku aktivitāšu īstenošana:

1. Pārskata periodā sagatavota un izplatīta informācija LLU zinātniskajam personālam par aktualitātēm un iespējām starptautiskajā sadarbībā, tai skaitā, par informatīvajiem vebināriem un jaunajiem projektu konkursiem programmā *Apvārsnis 2020*, *Apvārsnis Eiropa* un Eiropas Savienības 9. Ietvara programmā (piemēram, par *Era-Net EnerDigit*, *Era-Net ForestValue* u.c. Era-Net Cofund, EUREKA utt. projektu konkursiem, kuru iesniegšanas termiņi ir līdz 2021. gada 15. maijam).
2. Virs kvalitātes sliekšņa novērtējumu saņēmis LLU iesniegtais pētniecības un inovācijas atbalsta programmas *Apvārsnis 2020* projekta pieteikums “Researchers Night in Latvia 2021” (NIGHTLV2021).
3. Sagatavots un iesniegts vērtēšanai projekta pieteikums “Smart Technologies and Energy Performances for a Sustainable Food Chain” (STEP4Food) *Apvārsnis 2020* ietvarprogrammas konkursā “Eiropas zaļais kurss” un pieteikums “Service Life of Fire Protected Wooden Facades” (ServiceLifeFireProtWood) *Era-Net ForestValue* projektu konkursā.
4. 26.01.2021. LLU pētnieku dalība Valsts izglītības attīstības aģentūras Nacionālā kontaktpunkta (VIAA NKP) organizētajā vebinārā “Pētnieku iespējas pretendēt uz Eiropas Pētniecības padomes finansējumu”, kur vebināra dalībnieki informēti par Eiropas Pētniecības padomes darbību, tās galvenajiem darba dokumentiem, finansējuma veidiem un atbilstības prasībām katram no tiem, kā arī ar paneļu struktūru un izmaiņām 2021. gadā un par pieteikšanos un gatavošanās procesu pieteikuma iesniegšanai un intervijai.
5. 16.-17.03.2021. LLU pētnieki piedalījušies Aarhus Universitātes un Eiropas Zinātnes konsultantu foruma kopīgi rīkotajā seminārā “Eiropas mēroga tiešsaistes seminārs par zinātniski pamatotām politikas konsultācijām lauksaimniecības, pārtikas, klimata un vides jomā” un bioekonomikas vebinārā “Empowering the circular bioeconomy through the EU Green Deal”, kurā diskutēja par bioekonomikas lomu ES Zaļajā kursā un pārejā uz aprites ekonomiku.

6. 24.03.2021. LLU pārstāvji piedalījušies Eiropas Komisijas tiešsaistes informatīvajā vebinārā “How to prepare a successful proposal in Horizon Europe”, kur guvuši informāciju, kā sagatavot veiksmīgu *Apvārsnis Eiropa* pieteikumu, informāciju par projektu iesniegšanu, novērtēšanu un dotācijas līguma noslēgšanas prasībām.
7. Pārskata periodā nodrošināti projekta publicitātes un komunikācijas pasākumi, kā arī projekta darba grupas komunikācija, risinot projekta īstenošanas jautājumus (aktivitāšu plānošana, LLU struktūrvienību informēšana par projekta progresu, komunikācija ar sadarbības partneriem u.c. aktivitāšu īstenošana, lai sekmētu projekta mērķu sasniegšanu).

Informācija pievienota 02.04.2021.